1

Копия
Дело №2-154/2022
УИД 16MS0064-телефон-телефон-69
Категория дела: 209
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шаймиевой Л.Б. к Аглиуллиной Д.Р. о возмещении ущерба,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования фиоЛ.Б. к фиоД.Р. о возмещении ущерба удовлетворить частично.
Взыскать с Аглиуллиной Д.Р. в пользу фиоЛ.Б. материальный ущерб в размере сумма, возместить расходы по оплате экспертных услуг в размере сумма, расходы по оплате юридических услуг в размере сумма, расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма.
В удовлетворении остальной части исковых требований фиоЛ.Б. отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Ново-Савиновский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес в течение одного месяца при отсутствии заявления о составлении мотивированного решения, а в случае если такое заявление подано, в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Решение вступило в законную силу «_____» ___________________ года
Мировой судья

фио